
 

 

 No.2024-08                                 

『CKアイソザイム』 

検査一時受託中止のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、標記検査項目の体外診断用医薬品「タイタンジェルCK」につきまして、試薬製造

販売元(株式会社ヘレナ研究所)より、「感度試験に使用する試料の活性を測定するキットが

国際単位系からJSCC標準化対応試薬に変更された際に、承認書の更新が行われていなかっ

たことが判明し、厚生労働省より、試薬を回収するよう指示を受けた」旨の連絡がござい

ました。 

これにともない、弊社といたしましては、やむを得ず2024年3月11日(月)受付分をもって、

本検査の受託を一時中止とさせていただくこととなりましたので、取り急ぎご案内申し上

げます。 

受託再開の時期につきましては、分かり次第改めてご案内申し上げます。 

先生方には、急なお知らせで大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬 白 

2024年 3月 

【記】 

項目コード 検査項目名

2863 CKアイソザイム

◇一時受託中止項目

 
 

※ 代替試薬は現在存在せず、検査の実施が困難となる状況でございます。 

つきましては、CK アイソザイム検査に関連する検査項目を以下にご案内申し上げます。 
 

⚫ CK-MB/ECLIA法     【項目コード：4709】 

⚫ CK-MB/免疫阻害-UV法  【項目コード：2212】 

 

一時受託中止日：2024年 3月 11日(月)受付分をもって一時受託中止 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


